

Łodem groszy

WIADOMOŚCI ZE SWIATA - NAJCIEKAWSZE PROCESY - SENSACYJNA POWIEŚĆ

dziennik ilustrowany dla wszystkich w wszystkim

Tragiczny wypadek na torze wycieczkowym w Warszawie

Dwóch dżokejów walczy ze śmiercią

Warszawa, 21-go maja.
Podczas niedzielnych wycieczek na torze mokotowskim w Warszawie wydarzył się jeden z najwęższych wypadków, jaki kiedykolwiek miał miejsce na torze.
Podczas rozgrywkę nagrody wiosennej dla 3-letnich klaczy, w którym to biegu brało udział 15 najwęższych szrebek polskich nastąpił karambol, który spowodował wywrócenie się 7-miu koni.

Dwóch dżokejów Magdallinski i Szyszowski odniosło tak ciężkie rany, że wpatliwoni się wydale utrzymali ich przy życiu. Kilku innych jodców doznało złych porażeń.

Konie nie poniosły obrażeń. Wśród wywróconych koni znajdowała się faworytka Apatain. Bieg wygrany został przez klacz p. Bersona z Leszna Laud II.

W powodzi strejków i załazgów zarobkowych

Tragiczna sytuacja wyzyskiwanych robotników

Warszawa, 21-go maja.
W Łodzi i okroju łódzkim pónawiała się stale zatorów i strejków.
W Tomaszowie Mazowieckim strejków nadal 3500 robotników, w fabryce sztucznego jedwabiu. Robotnicy kontynuują głodówkę.
W zakładach Silbersteina w Łodzi trwa strejk wojski. Strejków 160 robotników.
W zakładach Kozłowa nie wypłacano przez dwa miesiące robotnikom zarobków, wobec czego zastrejkowali I, stosując głodówkę, okupowali fabrykę.

Dyrekcja fabryki Rudzkiego przy ul. Fabrycznej w Warszawie, wzywowała prace robotnikom, tłumacząc, że wskutek braku zamówień mał zaskład zamknięta. Robotnicy zaproszowali przeciw temu i okupowali fabrykę.

Po 26 godzinach wskutek interwencji inspektora pracy osiągnięto porozumienie. Wicem robotnicy opuścili budynki i otrzymali dwutygodniowe urlopy. Po dwóch tygodniach fabryka podemie prace.



Z malowniczych widoków w Polsce: wzgórze wawelskie od strony Wisły

Krwawy bunt wojsk chińskich

Nacelnny dowódca zamordowany

London, 21-go maja.
Japońska agencja telegraficzna donosi z Tokio, że w Tientsinie doszło do krwawego buntu wojsk chińskich.
Nacelnny dowódca wojsk chińskich w Tientsinie gen. Juszczung został zamor-

wany. Rewolta zalażala się jednak, gdyż nie przytaczała się do niej policja. W czasie walk został zombardowany dworec, przy czym sta żołnierzy chińskich zostało zabitych. Kowłekt i inne gmachy zostały zombardowane.

Posiedzenie Rady Ligi Narodów

Genewa, 21-go maja.
Rada Ligi Narodów zbierze się w poniedziałek na 72 sesję zwyczajną. Rada zająmie się m. in. kilkoma skargami Volksbandu, skargą na traktowanie żydów na niemieckim Górnym Śląsku, oraz sprawozdaniem min. Simona o stanie przygotowań do światowej konferencji gospodarczej.

Uwolnienie z więzienia posłów centrowych

Berlin, 21-go maja.
Przebywający dotychczas w areszcie powstanie centrowi do Reichstagu zostali wypuszczeni na wolność. Uwolniony został również wiceprezydent Reichstagu, centrowiec Esser. Mandaty ich zgodnie z zarządzeniem kierownictwa partii pozostają narazie w zamknięciu, dopóki opinii i ich sprawie nie wyda specjalny sąd honorowy sironictwa.

Dzisiaj wznowienie obrad Konferencji Rozbrojeniowej w Genewie

Genewa, 21-go maja.
Dyskusja w komisji głównej Konferencji Rozbrojeniowej została odroczona do poniedziałku. Przemówienia przedstawicieli państw neutralnych nie wlotyły nie nowego. W poniedziałek przemawiać będzie przedstawiciel Stanów Zjednoczonych Norman Davis. Przemówienie jego ma się ograniczyć do oredzia przez. Roosevelta oraz projektu generalnego paktu o nieagresji.

wyrażnie do wskrzeszenia na gruncie genewskim myśli paktu zterech mocarstw.

W niektórych kołach, głównie niemieckich, włoskich a także i angielskich, przejawia się tendencja do zlekważenia znaczenia dyskusji na komisji głównej pod pretekstem, że i tak ostateczne decyzje zależeć będą od stanowiska wielkich mocarstw. Tendencje te zmierzają

Wiele mówiąca nominacja

Berlin, 21-go maja.
Dotychczasowy nadprezydent prowincji Hessen-Nassau, von Huelstn, został przeniesiony na inne stanowisko. Nominacja jego następcy jest charakterystyczna. Nadprezydent prowincji Hessen-Nassau został mianowany książką Filip von Hoesse.

Spór o Gran Chaco na Radzie Ligi

Genewa, 21-go maja.
Rada Ligi Narodów zamównała się na niedzielnym posiedzeniu sprawą zatoru pomiędzy Paragwajem i Boliwią. Postanowiono, że ostateczną granicę w rejonie Gran Chaco ma wykręślić trzecie, niezainteresowane w sporze mocarstwo. Wskłi miała być natchyniasz przetrwane a Paragwaj ma wykonać wypowiedzenie wojny. Procedurę ustalił wysłana na miejsce komisja Ligi. Przedstawiciel Paragwaju wyraził zgodę na ten projekt. Dalejze postępowanie przetrwano w oczekiwaniu na odpowiedź Boliwii.

Mobilizacja bojówek na granicy gdańskiej

Gdańsk, 21-go maja.
Anarchia na terenie Gdańska rośnie w miarę zbliżania się terminu wyborów do Sejmu gdańskiego. Wypadki ostatnich dni wskazują jasno, że Senat obecny z prez. Zielem na czele stracił panowanie nad sytuacją. Teror hitlerowski uprawiany jest zupełnie bezkarnie, bo go-

licja opanowana przez Hitlerowców, sabbotulo rozporządzenia Senatu.
W Gdańsku nadal przebywa członek Reichstagu Foerster, który stoi na czele 28,000 zorganizowanych członków gdańskich bojówek hitlerowskich. Na dzień wyborów, które odbyć się mają, jak wiadomo 28 mb., zarządono ściągnięcie do Elbląga, tuż nad granicą gdańską 8.000 strumowców hitlerowskich z Prus

Wschodnich. Tymczasem Wysoki Komisarz Ligi w Gdańsku przypatruje się sytuacji niemal bezczynnie, bo jak dotychczas ograniczył się wyłącznie do dostarczenia pisma do Rady Ligi, w którym stwierdza, że zajęcie przez hitlerowców Domu Związków Zawodowych w Gdańsku jest naruszeniem przepisów o wolności zrzeszania się.

